ORATIO SUPER SINDONEM

Adesto supplicationibus nostris, omnipotens Deus: et quibus fiduciam sperandæ pietatis indulges, consuetæ misericordiæ tribue benignus effectum. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Porgi orecchio alle nostre suppliche, o Dio onnipotente, ed a coloro ai quali concedi di sperare fiduciosamente nella tua pietà, dispensa benigno i frutti dell'abituale tua misericordia. Te lo domandiamo. **Amen.**

OFFERTORIUM

Benedixisti Domine, terram tuam:* avertisti captivitatem a Jacob.

Hai benedetta la tua terra, o Signore, hai liberato Giacobbe dalla schiavitù.

CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Sanctificationem tuam, Domine, nobis his mysteriis placatus operare: quæ nos et a terrenis purget vitiis, et ad cælestia dona perducatur. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Placato dalla celebrazione di questi misteri, o Signore, compi in noi la tua opera santificatrice, la quale ci purifichi dai vizi terreni, e ci faccia conseguire i doni celesti. Te lo chiediamo. **Amen.**

PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione **1)

Æterne Deus. Te deprecantes, ut tua nos gratia protegat, et conservet. Et quia sine te nihil recte valemus efficere: ipsius munere semper capiamus, ut tibi placere possimus. Per Christum Dominum nostrum. **Sanctus,...**

...eterno Dio, pregando insieme che la tua grazia ci protegga e conservi. E poiché non possiamo compiere alcun bene senza di te, ti preghiamo di mostrarci per l'efficacia di quello stesso dono come possiamo piacerti. Per Cristo, Signore nostro. **Santo,...**

SANCTUS

(vedi ordinario a pagina 51)

CONFRACTORIUM

Domine, Dominus noster,* quam admirabile est nomen tuum in universa terra.

O Signore, Signore nostro, quanto è ammirabile il tuo nome su tutta quanta la terra!

TRANSITORIUM

Odor Christi congregavit nos omnes.* Venite:† satiamini Christi dulcedine.

Il profumo di Cristo ci ha adunati insieme tutti. Venite, saziatemi della dolcezza di Cristo.